
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 36/T/16 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 

POLIVALENTE. 

 AUTORIZZAZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

RIDETERMINAZIONE CANONE ANNO 2016. 

 CODICE CIG: 6596431B0E 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che: 

- con propria Determinazione n. 11/T/16 del 12/03/2016 è stato approvato il verbale di gara relativo alla 

Concessione di cui all’oggetto con affidamento alla società POOL CLUB s.a.s. di Castellazzo B.da (AL); 

- con atto pubblico Amministrativo del 09.06.2016, Rep. 552, è stata stipulata la convenzione disciplinante la 

concessione del servizio di gestione del Centro Sportivo Comunale polivalente per avente scadenza 

30.10.2020, dietro il versamento di un canone concessorio annuo pari ad €. 19.000,00 oltre IVA ai sensi di 

legge; 

- che in data 09.06.2016, la società concessionaria del Centro Sportivo Comunale polivalente presentava un 

preventivo di spesa della ditta Spazio Verde s.r.l.s. di Alessandria, protocollato al n. 2319, riguardante 

interventi manutentivi urgenti degli impianti filtranti delle vasche per poter garantire il corretto 

funzionamento dell’impianto natatorio; 
 

DATO ATTO che la società concessionaria ha richiesto di procedere a proprie spese all’esecuzione dei lavori di 

manutenzione straordinaria urgenti, con conseguente scomputo dal canone concessorio dovuto per l’anno 2016; 
 

VISTO l’art. 15 del Capitolato Speciale d’Appalto; 
 

RITENUTO pertanto di autorizzare l’esecuzione dei suddetti lavori urgenti, e di decurtare la somma di €. 

8.002,00 oltre IVA di legge dal canone concessorio dovuto per l’anno 2016, previa presentazione a questo 

Comune di regolare fattura quietanzata; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di autorizzare i lavori di manutenzione straordinaria riguardanti gli impianti filtranti delle vasche, come da 

preventivo di spesa allegato alla presente; 

2) Di determinare per l’anno 2016, il canone concessorio da corrispondere, da parte della società POOL CLUB 

s.a.s. di Castellazzo B.da (AL), per la gestione del Centro Sportivo Comunale polivalente in €. 10.998,00 oltre 

IVA di legge, previa presentazione di regolare fattura quietanzata dei lavori di manutenzione straordinaria 

effettuati; 

3) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, li 11.06.2016 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                Geom. Alfredo Rosina 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 11.06.2016 AL 27.06.2016 

 

Frugarolo, lì 11.06.2016 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Marco Visca 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 

 


